

Бишкек шаарынын №14 орто мектеби

Кыргыз тили жана адабияты кафедрасынын усулдук бирикмеси

# Администрациянын текшерүү иштерди өткөрүү графи



**Усулдук бирикменин жетекчисинин ишке көзөмөл жүргүзүүсү**

Көзөмөлдүн түрлөрү	Усулдук бирикменин жетекчиси
<p>1. Байкоо</p> <p>1. Иш кагаздарын текшерүү</p> <p>1. Суроо</p> <p>а) оозеки</p> <p>б) жазуу</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• текшерүү иш (учкай текшерүү);</li> <li>• анкета толтуруу;</li> </ul> <p>4.Тестирлөө.</p> <p>1. Оперативдүү талкуу.</p> <p>1. Ретроспективдүү талкуу.</p>	<p>Сабактарга катышуу, класстан тышкаркы сабактарга катышуу, талдоо.</p> <p>класстык журнал менен, окуучулардын күндөлүктөрү менен, сабактын планы менен, окуучулардын өздүк делосу менен иштөө ж.б.</p> <p>Атайын даярдалган программа боюнча аңгемелешүү.</p> <p>Окуучулардын билиминин деңгээлин текшерүү.</p> <p>Окуучулардын жеке өзгөчөлүгүн билүү үчүн психологиялык диагностика усулун колдонуу.</p> <p>Жаңы эле өтүлгөн сабакка же кечеге, аны уюштурган жана катышкан мүчөлөрү менен бирдикте талдоо жүргүзүү ж.б.</p> <p>Мурунку жылы бүткөн бүтүрүүчүлөр боюнча талдоо жүргүзүү</p>

**Администрациянын 2022 – 2023 - жылга карата кыргыз тили  
жана адабияты кафедрасынын мугалимдерине текшерүү  
иштерин өткөрүүнүн графиги**

№	Усулдук иштин темасы	Өтулгөн күнү	Жооптуулар
1	Календартык тематикалык пландарды текшерүү	сентябрь	Мамлекеттик тил боюнча директордун орун басары Тажимырзаева Ж.А. УБ нын жетекчиси Кенжеакун кызы А.
2	Окуучулардын кыргыз тили дептерлерин текшерүү	Декабрь-май	Мамлекеттик тил боюнча директордун орун басары Тажимырзаева Ж.А. Сыдыкова Г.Б.
3	Жат жазуу дептерлери н текшерүү	Ар бир чейректин аягы	Мамлекеттик тил боюнча директордун орун басары Тажимырзаева Ж.А. УБ нын жетекчиси Кенжеакун кызы А.
4	Мугалимдердин өз ара сабактарга катышуусун уюштуруу	Ар бир ай сайын	Ар бир мугалим
5	Окуучулардын окуу техникасын текшерүү (орус, кыргыз класстар 5-11кл)	Апрель	Предметтик мугалимдер
6	Администрациянын мугалимдердин сабагына катышуусу	Жыл ичи	Мектептин директору. Мамлекеттик тил боюнча директордун орун басары Тажимырзаева Ж.А.
7	Кабинеттерге көзөмөл жүргүзүү	Сентябрь-май	Мамлекеттик тил боюнча директордун орун басары Тажимырзаева Ж.А.